

# Gazeta Gdańska

12 stron - rok XLVII  
cena 10 fen.

ORAZ WYDAWNICTWA:

DZIEŃ POMORZA — DZIEŃ GRUDZIĄDZKI ILLUSTROWANY — DZIEŃ BYDGOSKI ILLUSTROWANY  
DZIEŃ KOCIEWSKI — GŁOS NIEZAWISŁY (DZIEŃ CIĘCHOCIŃSKI) — GAZETA MORSKA ILLUSTROWANA  
DZIEŃ TCZEWSKI ILLUSTROWANY — DZIEŃ CHELMŃSKI — GAZETA MOGILEŃSKA — — —

Redakcja i Administracja: Gdańsk, Kaszubski Rynek 21. Telefon 21424. Konto czekowe P. K. O. 192.212

## Miny na ulicach Szanghaju Nankau w płomieniach — „Pierwsza” bitwa chińsko-japońska

Tokio. (PAT) Agencja Domei donosi z Szanghaju, że pierwsza bitwa chińska — jak podają raporty — w polityce wielkiego morza chińskiego na Czechara. Kamerada trzeci zły dzień. Artyleria japońska bombardowała Nankau. Wybuchy pocisków artyleryjskich wzniosły pyłszy w powietrze. Ktoś strzelił w kierunku miasta. Władze chińskie sądziły ewakuację wszystkich obywateli i policjantów z Nankau.

Tokio. (PAT) Nankau zostało zajęte przez wojska japońskie. Wojska chińskie cofają się w kierunku Czi - jung - kuan (najbliższa brama w wielkim murze miejskim, oddalona o 8 km. od Nankau). Miejsce to obecnie jest scytyfikacją, wzniesioną w największym mieście chińskiej prowincji górskiej. Wojska chińskie w prowincji Czechar liczą ogółem 4 dywizje. Obecnie są zmobilizowane w walki o Czi - jung - kuan, gdzie chińskie samoloty stawiały opór na wysokości na krótkie warunki termowe.

Tokio. (PAT) W związku z wybuchami w Szanghaju, przedstawiciele administracji chińskiej, do sytuacji powstrzyma się z powodu przesłania wojsk chińskich w okolicach Szanghaju. Chińscy czekali gorąc kawa przygotowania wojenną w polityce militarnej europejskiej. Na skrzyżowaniach ulic nakładano na miny.

Regularne wojska chińskie wkręciły się w stronę do dzielnicy Wu-ming i Paocza wkręca układowi o zawieszeniu broni z r. 1932.

Ruch pasażerski i towarowy na linii Szanghaj — Nankau został przerwany. Kurują jedynie transporty wojskowe.

Mer Szanghaju wydał oświadczenie do ludności, w której wyraża jej do zachowania spokoju i do tkwienia zapanowania chińskiego.

W odwołaniu mer wyraża ubolewanie z powodu przybycia japońskich okrętów wojennych oraz wyjazdów desantów, pomimo iż zastrzeżenie poprzednio na lotnisku w drodze dyplomatycznej zostały zamknięte porty.

Na wszystkich europejskich okrętach wojennych, stojących na kotwicy w porcie Szanghaju wstrzymano wydawanie przesyłek na brzo. Kancelaria międzynarodowa patrolowana jest przez okrętków kempną „chocześnie na samolotach pancernych.

Szanghaj (PAT) Prasa chińska omówiła o trudnościach pod Nankau, podjęcie opisy wojennej obrony wojsk chińskich. Prasa stwierdza, że straty w obu stronach są bardzo znaczne. Agencja Central News donosi, że trzy dywizje chińskie skoncentrowane są obecnie w pobliżu Czechara.

Prasa chińska donosi, że trzy dywizje chińskie skoncentrowane są obecnie w pobliżu Czechara.

Szanghaj (PAT) Został tu ogłoszony stan oblężenia na terytorium chińskiego Szanghaju.

### Zasiłek wokół Szanghaju

Londyn (PAT) Władze chińskie, jak donosi nie przyjęły ofertę wycofania się Japończyków z Szanghaju i jak przypuszczają, ultimatum japońskie nie będzie miało znaczenia.

### Walki o przełęcze górskie

Tokio (PAT) Z Trzynaśtu na przedł Japończyków, domaga się w ciągu całego tygodnia trwały walki z okolicami prze-

łecz na spełnienia tego warunku. Komunikacja kolejowa na linii Szanghaj — Nankau w obecny chwili jest zaburzona. W dniu 11 sierpnia miała być transportem wojsk, zabitych do Szanghaju. Oficerzy chińskie poproszenie budują okręty, wnoszą korytka i ustawiają zapory z drutów kolczastych wokół Szanghaju. Z Szanghaju za próbnymi lotniskami cywilna przelazła się do lotni lotniczej bezprzewodnej.

okrepuje wojskami wyznacza obow. że będzie czarna bariera trudna wypaść Chińczyków z 2-ka wojennych zaskakiw w ok-



Zjedzia przedstawia zmobilizowane oddziały przez gen. Szang - Kai - Czecha obrony na ródowej w marzu do głównych wojsk w Lanchowu.

locze w okolicy Nankau. Po zajęciu w ostatnich dniach dworca kolejowego i frontu Nankau, wojska chińskie japońskie wykonało manewr okrężniczy, pod czołowy prawa przeprowadzono w kierunku kierunku czołowy. Japończy-

cy Nankau. Prócz tego Chińscy okopali się na wzgórzach, będących nie do zdobycia z powodu warunków terenowych, położonych w pobliżu linii kolejowej Pekin - Szanghaj.

## Mussolini o potędze nowych Włoch

Syrakusy (PAT) Kontynuując swoje podróż po Sycylii Mussolini przybył w czwartek samolotem o godz. 11:30 do Syrakuzy, gdzie dokonał inauguracji „chocześnie powitania ku rzei politycznej i społecznej. Następnie zaś ragna wyjechał na placu katedralnym do 20 tys. ludzi czołowi dłużej mowę. Mussolini przedstawił na wstępie krótki bilans ostatnich lat 15-ty stwierdzając, że w ciągu tego okresu Włochy zmieniły powojnie swój wygląd zewnętrzny, co ujawniło się również w Syrakuzach. Rekonstrukcja

czarnych kossul dała Włochom nową twarz i co najważniejsze przekształciła ich w ludzi wielkiego. Wios w 15-ty rokowi wsi łazystowskiej nie są tym, czym byli lat temu 30. Pierwszą datą swobodną była interwencja Włoch w wojnie światowej. Było to pierwsze użycie siły w historii dawnych Włoch. Zwycięski uśmiech w wojnie światowej dał Włochom nowe granice. Są one nieporównywalnie powiększone na ich straży czasu 100 tys. wojsk alpejskich, które w razie potrzeby będą mogły liczyć na

### P. Premier na urlopie

Worzeza (PAT) Prezas Rady Ministrów i minister spraw wewnętrznych gen. Sławoś Składkowski wyjechał na kilkudniowy pobyt do Francji w sprawach rolniczych. Zastępuje go premiera wicepremier inż. Kwiatkowski.

### Polska weźmie udział w rumuńskim święcie morza

Bukareszt (PAT) Przas rumuńska, zamierzając program uroczystości, jeżeli odbyją się w obecności króla, królowej i władz wojkowych w dniu 15 bm. w porcie Konstancy z okazji święta morza, twierdzi, iż w uroczystościach tych weźmie również udział państwo Polski i Francji. Z Polski przybędzie piasa tym na rumuńskie święcie morza specjalna delegacja z oficerem w stopniu generała na czele. Na uroczystości to przybędzie również do Konstancy francuski kuzynostwo „Vauban” pod dowództwem admirała.

### Struteczna walka z bezrobociem

Głazów (PAT) Trzeci znaczny poprawie sytuacji gospodarczej liczą bezrobotnych w Czerwiniu w porównaniu z okresem poprzednim 3 lipca ogólnie o 11,000 do 10,000. Na terenie powiatu szlacheckiego liczą bezrobotnych znacznie zmniejsza, gdyż, o ile w roku 1935 zamieszkiwało 10 tys. bezrobotnych, obecnie liczą to około 10.000 osób.

### Arystokratyczny ślub polskiego magnata z księżniczką hiszpańską

Lizbona (PAT) Wczoraj w południe odbył się ślub cywilny Augusta Czartoryskiego z hiszpańską księżniczką, b. królową Hiszpanii, księżniczką Dolores de Bourbon Orleana. Na ślubie obecni byli m. in.: Stefan Żeromski, ks. Alfons de Bourbon, infant Carlos i infanta Ludivia oraz księżniczka Alicia de Bourbon.

### Szkielety z przed 4000 lat

Włocławek (PAT) Obok miasta Mielobach nad brzołwa austriackimi szkieletami na terenach, położonych z 2000 m. przed Chrystusem, oraz kilka innych gromadzonego do czasu zachowania z (został spoki

### Współpracę z ręką plechoty włoskiej, a wzięli niej również na znakomity plechotę zyciobłą.

Opowiadamy następnie znaczenie sukcesu na Rzym. Mussolini stwierdził, że zdolność impetu dokonała społecznie przez lud włoski i było wielkim osiągnięciem społeczeństwa ludu odwołanego w ciągu lat 17-tych i 18-tych przyświatowa kolejno. Jedyną epoką Augusta dostarcza wydzierać i faktów przy pomniejszających czasów współczesne. To (Dalszy ciąg na stronie 2-nd.





















Wiadomości sportowe

WALANIEWICZOWNA STARTUJE W HIGIENICZNY GRUDELADZ

Najlepsze wyniki osiągnęła chyba polska sportistka lekko-atletyczna Stanisława Walasiewiczowa startując w hicie...

TURNIJE TENISOWY O MIĘDZY KIEMI DOBRZYŃSKIEJ

Na malach się odbył w dniach od 13 do 15 sierpnia w Lipnie turniej tenisowy...

MIĘDZYKONTOREWE ZAWODY LEKKO-ATLETYCZNE PAN W PARZEU

Parzeń w Parzeu odbyły się międzykonkretne zawody lekkoatletyczne...

Giełdy

Table with market data including 'POTOWANIA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ' and 'POTOWANIA GIEŁDY WARSZAWO-TOWAROWEJ'.

Szczególnie uroczysty obchód 15 sierpnia przygotowuje Świecie

W Świecie odbędą się w najbliższym, 15 dni, wielkie manifestacje narodowe...

W tym celu przewidziano do pracy wycieczki bez odpoczynku i pobawiano ją na polskiego kandydata...

Z INSTYTUTU SPRAW SPOŁECZNYCH

Polskie plakaty ostrzegawcze na Wystawie Światowej w Paryżu

Na Wystawie w Paryżu, w pawilonie propagandy i reklamy, grupujemy najlepsze prace z zakresu grafiki...

Przetarg na dostawę dykt i fornioriów

Programy radiowe

Przykazy hoteli we Łowoszu agnatai przetargu na dostawę dykt i fornioriów...

Franczka Kłopotkiego

W piwnym bólem racoim śniadzi mitogi najdramatnego maca, naszego kuzynka i dobowo 5 i 4 p.

Cmentarz z czasów wojen szwedzkich

Blatylak (PWT). Podczas regulacji targowicy w Suchowoli (pow. sokolicki) odkryto cmentarz z czasów wojen szwedzkich...

Bolesława Pomorka

15.10-15.10 Własności gospodarcze, 15.10-15.10 Ciekawostki i ciekawostki...

Sobota: dnia 14 sierpnia

Programy radiowe: 15.10-15.10 Własności gospodarcze, 15.10-15.10 Ciekawostki i ciekawostki...

Złotówek, który przeżył 210 katastrof

Iludziatka Stanów Zjednoczonych przeprowadził przed mikrofonem krótką konferencję...

Bolesława Pomorka

15.10-15.10 Własności gospodarcze, 15.10-15.10 Ciekawostki i ciekawostki...

Nowoczesne turnieje duńskie

Uroczysty przemówił na otwarcie na t. zw. 'Duńskie Mistrzostw' był w tych dniach iwidułem niezwykłego pokładu...

Przez lądy i morza...

W ten sposób zakończył Wielkiego Letnie go Konkursu Radiowego...

Nowa ankieta radiowa

Polskie Radio zbiera teraz nadzwyczajnie dane o słuchaczy przez nadawanie danych konkursu...

Przez lądy i morza...

W ten sposób zakończył Wielkiego Letnie go Konkursu Radiowego...

